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Samråd enligt Esbokonventionen om Danmarks planer om en 
Havsbaserad Vindkraftpark i Kattegatt, i dansk ekonomisk zon. 
NV-09181-22 

Ärendet 

Miljöstyrelsen i Danmark har underrättat Sverige om planerna enligt ECE-konven-
tionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang 
(Esbokonventionen), gällande planerad havsbaserad vindkraft, ”Hesselö” i 
Danmarks ekonomiska zon. 
 
Naturvårdsverket har berett länsstyrelsen tillfälle att lämna synpunkter på om det 
planerade vindkraftsprojektet kan antas medföra betydande miljökonsekvenser för 
Sverige och om Sverige i så fall bör delta i processen med att ta fram en miljökon-
sekvensbeskrivning (MKB). Vidare har länsstyrelsen ombetts att lämna synpunkter 
på de potentiella gränsöverskridande effekter som projektet kan antas medföra. 
Danmark har särskilt efterfrågat inspel gällande de marina aspekterna av projektet. 
 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Västra Götaland anser att tillkommande förnyelsebar energiproduk-
tion är angeläget och bör uppmuntras så långt möjligt.  

Med hänsyn till det stora intresset för havsbaserad vindkraft i Västerhavet är det 
viktigt att tydliggöra de osäkerheter som är förknippade med miljöpåverkan, effek-
ter och konsekvenser av flera storskaliga vindkraftsetableringar inom samma på-
verkansområde. 

Vi anser att det behövs tas fram ett samordnat kontrollprogram för relevanta aspek-
ter såsom påverkan på fisk, tumlare, fågel och fladdermöss och påverkan på sprid-
ning av invasiva arter m.m. Detta är särskilt viktigt eftersom lokaliseringen kan 
komma att ligga inom samma påverkansområde som en eller flera andra vindkraft-
sparker. Av samma skäl behöver alla etableringar i Västerhavet ses i ett helhetsper-
spektiv i det gemensamma påverkansområdet och gränsöverskridande kumulativ 
påverkan behöver redovisas. 

Länsstyrelsen bedömer att det finns ett behov för Sverige att fortsatt medverka i 
miljökonsekvensbedömningen.  

I första hand är det Halland och Skåne som berörs. Vid fortsatt handläggning av 
Hesselö vindkraftpark är det därför främst Länsstyrelsen i Halland och Skåne som 
fortsättningsvis är direkt berörda och därmed bör yttra sig om Västerhavets natur-
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värden eftersom den aktuella parken är närmast belägen deras länsgränser och Na-
tura 2000-områden.  

Yttrande 

Påverkan på intressen i Västra Götalands län 
Det senaste har Länsstyrelsen arbetat med många frågor som har koppling till pla-
nering inför och ansökningar om havsbaserad vindkraft i vårt län och även med ytt-
rande till etableringar av vindkraftparker i angränsande län. Intresset för att etablera 
havsbaserad vindkraft i Västerhavet är stort både på den danska och svenska sidan. 
För både danskt- och svenskt vidkommande är det av intresse att det som planeras 
och projekteras i våra gemensamma havsområden sammantaget innebär en så be-
gränsad negativ miljöpåverkan som möjligt. Länsstyrelsen vill därför bidra med 
följande synpunkter och erfarenheter utifrån Västra Götalands perspektiv. 

De närmaste planerna för vindkraftparker som pågår i vårt län är belägna i Skage-
rack och de benämns Poseidon, Mareld och Västvind. Den aktuella vindkraftparken 
är så pass långt från våra marina områden att effekter som grumling, ljud vid pål-
ning etcetera inte når våra värdefulla naturmiljöer. 

Vi anser att Danmark bör remittera ansökan för yttrande till angränsande län, det 
vill säga till Halland och Skåne. Skyddsåtgärder i dessa vattenområden bedöms ge 
effekt även på de arter som kan röra sig från Danmark till vårt län. Vi vill dock 
gärna följa projektet och få information om och när projektet påbörjas. 

Samordnad kontroll   

Vi vill poängtera att kunskapsläget gällande havsbaserad vindkraft och dess miljö-
effekter i Västerhavet, både på kort och lång sikt, behöver förbättras. Mot bakgrund 
av att det planeras flera vindkraftsparker längs kusten i både Danmark och i Sve-
rige som kan påverka samma vattenområde anser vi att det behövs ett samordnat 
kontrollprogram för relevanta aspekter såsom påverkan på fisk, tumlare, fågel och 
fladdermöss och påverkan på spridning av invasiva arter m.m. Hur en samordnad 
kontroll kan utformas bör tas fram gemensamt med berörda verksamhetsutövare ef-
ter samråd med myndigheter och centrala verk i respektive land. I Sverige är det 
t.ex. Länsstyrelsen, Havs- och vattenmyndigheten, SLU, Naturhistoriska riksmu-
seet med flera som kan vara aktuella.  

Kumulativa effekter 
Alla etableringar i Västerhavet behöver ses i ett helhetsperspektiv i det gemen-
samma påverkansområdet och gränsöverskridande kumulativ påverkan behöver re-
dovisas för bland annat: 

• Biologiska faktorer i hav- och på land såsom påverkan på sill, tumlare, mi-
grerande fåglar, alkor, fladdermöss, med flera arter.  

• Angränsade Natura 2000 områden. 

• Den allmänna ljudnivån i Västerhavet på grund av ökad fartygstrafik och 
annan industriell aktivitet till följd av havsbaserad vindkraft tillsammans 
med övrig utveckling i samma vattenområde.  

• Spridning av invasiva arter 
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• Vindkraftutbyggnadens påverkan på- och upplevelsen av landskapet. 

 

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Ulrika Samuelsson, efter föredragning 
av länsmiljöingenjör Lena Thulin Plate. I den slutliga handläggningen har repre-
sentanter för avdelningarna Natur-, Vatten-, Samhälls- och Miljöskyddsavdelning 
deltagit. 

Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

Kopia till: 
Länsstyrelsen i Halland, halland@lansstyrelsn.se  
Länsstyrelsen i Skåne, skane@lansstyrelsn.se   
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